
 

 

PATVIRTINTA 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 

2021 m. vasario      d.   

sprendimu Nr. 

 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO PLANAVIMO KOMISIJOS 

VEIKLOS  

N U O S T A T A I  

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 1. Šie Raseinių rajono savivaldybės strateginio planavimo komisijos (toliau – SPK) veiklos 

nuostatai nustato Raseinių rajono savivaldybės SPK veiklą, darbo organizavimą, funkcijas, teises ir 

atsakomybę. 

 2. SPK savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimais, Strateginio planavimo Raseinių rajono savivaldybėje organizavimo ir 

savivaldybės planavimo dokumentų įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašu, patvirtintu Raseinių 

rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 28 d. sprendimu Nr.TS-361 „Dėl Strateginio 

planavimo Raseinių rajono savivaldybėje organizavimo ir savivaldybės planavimo dokumentų 

įgyvendinimo stebėsenos tvarkos aprašo patvirtinimo“, kitais norminiais aktais ir šiais veiklos 

nuostatais. 

 3. SPK savo sprendimus priima laikydamasi nešališkumo, objektyvumo, lygiateisiškumo ir 

nediskriminavimo principų. 

  

II. SPK TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

 4. Tikslas – vykdyti Raseinių rajono savivaldybės strateginio planavimo dokumentų 

rengimo ir įgyvendinimo priežiūrą, koordinuojant strateginę rajono plėtrą. 

 5. Uždaviniai: 

 5.1. užtikrinti Raseinių rajono savivaldybės strateginio planavimo dokumentų įgyvendinimą 

ir priežiūrą; 

 5.2. operatyviai spręsti iškilusias strateginio planavimo ir strateginio plėtros plano (toliau –

SPP) priemonių finansavimo problemas. 

 

III. STRUKTŪRA  

 

 6. SPK sudaro pirmininkas ir jos nariai. 

 7. SPK pirmininkas – Raseinių rajono savivaldybės meras. 

 8. SPK nariai – Raseinių rajono savivaldybės tarybos sprendimu deleguoti 7 tarybos nariai ir 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktorius. 

 9. Prireikus, SPK gali pasitelkti ir kitus asmenis, kurie patariamojo balso teise gali dalyvauti 

SPK posėdžiuose.  

 

IV. SPK FUNKCIJOS IR TEISĖS 

 

10. SPK vykdo šias funkcijas: 

10.1. vykdydama SPP įgyvendinimo ir priežiūros stebėseną svarsto ir aprobuoja Raseinių 

rajono savivaldybės administracijos strateginį planavimą koordinuojančio skyriaus (toliau – SPKS) 

pateiktas metines SPP įgyvendinimo ataskaitas, gautus pasiūlymus dėl SPP papildymo ir/ar 



2 

 

 

koregavimo, strateginių tikslų, SPP priemonių įtraukimo į kitų metų Raseinių rajono savivaldybės 

strateginio veiklos plano veiklos plano programas, atsižvelgiant į finansines galimybes;  

10.2. teikia pasiūlymus, pastabas dėl SPP įgyvendinimo metinių ataskaitų, SPP koregavimo 

ateinantiems metams; 

    10.3. politiniu lygmeniu koordinuoja SPP priemonių įgyvendinimą su SPP numatytų kitų 

(ne savivaldybės) vykdytojų – bendruomenių organizacijų, vietos veiklos grupių, verslo įmonių, 

valstybinių įstaigų planais; 

 10.4. rengiant naują SPP, svarsto ir derina SPP projektą, prieš teikiant tvirtinti Raseinių 

rajono savivaldybės tarybai; 

 10.5. teikia pasiūlymus dėl Raseinių rajono savivaldybės atskiros ūkio šakos (sektoriaus) 

plėtros strateginių dokumentų rengimo; 

    10.6. teikia pasiūlymus dėl strateginio planavimo proceso tobulinimo; 

    10.7. vykdo kitas teisės aktams neprieštaraujančias funkcijas. 

11. SPK turi teisę: 

11.1. gauti iš Raseinių rajono savivaldybės strateginio planavimo darbo grupių vadovų ir 

Savivaldybės administracijos padalinių visą informaciją, reikalingą jai pavestoms funkcijoms 

atlikti; 

11.2. kviesti į savo posėdžius suinteresuotus asmenis, rengusius SPK aptariamus tarybos 

sprendimų projektus ar kitus klausimus; 

11.3. sudaryti darbo grupes svarbiems klausimams nagrinėti; 

11.4. siūlyti pakeisti ir papildyti šiuos nuostatus; 

 

 

V. DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

12. SPK pagrindinė veiklos forma yra posėdžiai. 

13. SPK posėdžiai rengiami pagal poreikį, bet ne rečiau kaip kartą per metus. 

 14. SPK posėdžiams vadovauja SPK pirmininkas, kai jo nėra, - pirmininkas paskiriamas iš 

dalyvaujančių SKP narių bendru SPK narių sutarimu. 

15. SPK sekretoriaus funkcijas atlieka Raseinių rajono savivaldybės administracijos 

specialistas, (neturintis balso teisės) atsakingas už strateginį planavimą. 

16. SPK posėdžiai vyksta ir yra teisėti, jeigu juose dalyvauja daugiau kaip pusė narių. 

17. SPK sprendimai įforminami protokolais, kuriuos pasirašo pirmininkas ir SPK 

sekretorius. Protokolai ir posėdžiuose svarstytų klausimų medžiaga laikoma SPKS. 

 18. SPK sprendimai priimami dalyvaujančiųjų posėdyje narių balsų dauguma. Balsams 

pasiskirsčius po lygiai, lemia SPK pirmininko balsas. 

            19. SPK  sprendimai yra patariamojo pobūdžio. 

 20. SPK pirmininkas: 

 20.1. paveda SPK sekretoriui parengti posėdžių darbotvarkę ir pakviesti SPK narius į 

posėdžius;  

 20.2. pirmininkauja SKP posėdžiams ir rūpinasi SPK veiklos klausimais; 

 20.3. turi teisę nurodyti SPK nariams atlikti privalomas užduotis; 

 20.4. pasirašo SPK posėdžių protokolus; 

 20.5. atstovauja SPK Raseinių rajono savivaldybės tarybos posėdžiuose; 

 20.6. teikia Raseinių rajono savivaldybės tarybai siūlymus dėl SPK sudėties keitimo ar 

papildymo. 

 21. SPK nariai turi teisę: 

 21.1. iš anksto susipažinti su SPK posėdžiui  teikiamais dokumentais; 

 21.2. siūlyti SPK klausimus, kurie turėtų būti svarstomi posėdyje. 

 22. Jei ne mažiau kaip ¼ iš dalyvaujančių posėdyje SPK narių pareiškia kitą nuomonę, tai 

turi būti įrašyta į protokolą ir skelbiama kartu su sprendimu. 

            23.  SPK  sprendimai yra patariamojo pobūdžio. 



3 

 

 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 24. SPK sudėtį tvirtina, keičia ir ją panaikina Raseinių rajono savivaldybės taryba. 

            25. Šie nuostatai gali būti panaikinti, pakeisti ar papildyti Raseinių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu. 

             

______________ 


